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Zgorzelec: Funkcjonariusze kontrolują legalność pobytu
cudzoziemców

Paweł Biskupik
11.10.2024

Zgorzeleccy funkcjonariusze SG zatrzymali i zobowiązali do
natychmiastowego powrotu obywatela Ukrainy, który mimo młodego
wieku był już wielokrotnie karany za łamanie prawa. Dodatkowo
strażnicy graniczni skontrolowali czterech cudzoziemców, którzy
dopiero po próbie przedostania się do Niemiec zrozumieli, że nie
posiadają dokumentów wymaganych do przekroczenia granicy.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Zgorzelcu 9 października na terenie miasta
skontrolowali 28-letniego obywatela Ukrainy. Funkcjonariusze SG ustalili, że
cudzoziemiec od momentu przyjazdu do Polski w 2021 r. notorycznie łamał przepisy
prawa, jeżdżąc samochodem w stanie nietrzeźwości oraz pod wpływem środków
odurzających za co został prawomocnie skazany. Cudzoziemiec za swoje czyny zdążył
otrzymać także 3-letni zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. Ponadto mężczyźnie
właściwy wojewoda odmówił udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy w Polsce. Z uwagi
na dotychczasową przestępczą działalność cudzoziemca, będącą zagrożeniem dla
bezpieczeństwa i porządku publicznego, zgorzeleccy funkcjonariusze zatrzymali Ukraińca
oraz wydali decyzję o natychmiastowym zobowiązaniu go do powrotu. W decyzji
orzeczono także o pięcioletnim zakazie ponownego wjazdu do naszego kraju oraz
pozostałych krajów strefy Schengen. W konsekwencji mężczyzna został eskortowany przez
funkcjonariuszy SG do polsko-ukraińskiego przejścia granicznego i przekazany
tamtejszym służbom.

W tym samym dniu strażnicy graniczni ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki z
siedzibą w Ludwigsdorf wylegitymowali w Zgorzelcu czterech młodych mężczyzn
pochodzących z Etiopii, którzy pieszo usiłowali przedostać się do Niemiec. W wyniku
kontroli legalności pobytu funkcjonariusze SG ustalili, że Etiopczycy we wrześniu br.
złożyli wnioski o ochronę międzynarodową w Polsce. Wszyscy otrzymali tymczasowe
zaświadczenia tożsamości cudzoziemca, które pozwalają im na legalny pobyt w naszym
kraju, jednak nie uprawniają do przekraczania granic Polski. Cudzoziemców pouczono w
związku z nielegalnym przekroczeniem polsko-niemieckiej granicy oraz polecono
przestrzeganie obowiązujących przepisów pobytowych.




